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Vantaan kaupungin hallintosäännön mukaan kasvatuksen ja oppimisen lautakunta vastaa 
varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen järjestämisestä ja kehittämisestä. Voimassa oleva ohje lasten 
sijoittamista ohjaavista periaatteista on vuodelta 2015 (opetuslautakunta 18.5.2015 § 8). Ohje on 
tarkoitettu lasten varhaiskasvatuspaikkapäätöksiä valmisteleville ja päättäville viranhaltijoille suomen- ja 
ruotsinkieliseen palveluun.  

Tarve päivitykselle 

Varhaiskasvatuksen järjestämiseen on kohdistunut viime vuosina monia muutoksia lainsäädännössä ja 
kuntatasolla. 

1.9.2018 voimaan tullut varhaiskasvatuslaki (540/2018) määrää kunnan velvoitteesta järjestää 
varhaiskasvatusta siinä laajuudessa ja sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve 
edellyttää. Kunnan on pyrittävä järjestämään varhaiskasvatusta lähellä palvelun käyttäjiä ottaen 
huomioon asutuksen sijainti sekä liikenneyhteydet. Varhaiskasvatusta suunniteltaessa, järjestettäessä 
tai tuotettaessa ja siitä päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu. 

Varhaiskasvatuksen asiakasohjauksessa on siirrytty keskitettyyn palveluohjaukseen 1.8.2021 alkaen. 
Kaupunkitasoinen palveluohjaus yhdenmukaistaa hakuvaiheen palvelua ja lisää saavutettavuutta 

Varhaiskasvatuksen päätöksenteko on siirtynyt Vatj-järjestelmästä VaSa-järjestelmään (CGI Vesa) 
vuonna 2021. Muutos on uudistanut varhaiskasvatuksen päätöksentekoa ja digitalisoinut 
vuorovaikutusta huoltajien ja varhaiskasvatuksen välillä. 

Hakuprosessi 

Varhaiskasvatukseen hakeminen tapahtuu sähköisesti VaSa-järjestelmässä. Varhaiskasvatuksen 
palveluohjauksessa ja Vantaa-infoissa voidaan asiakkaan hakemus puolesta-asioida tarvittaessa VaSa-
järjestelmään. VaSa-järjestelmässä asiakas voi seurata hakemuksen käsittelyä ja täydentää hakemuksen 
tietoja ja viestiä hakemuksen käsittelijälle. Päätökset ovat luettavissa VaSa-järjestelmässä. 

Varhaiskasvatuspaikkapäätöstä valmisteltaessa otetaan huomioon lapsen tarpeet, perheen toiveet ja 
alueen paikkatilanne. Tavoitteena on tarjota lähintä mahdollista vapaana olevaa varhaiskasvatuspaikkaa 
huoltajan toivomista varhaiskasvatuspaikoista. Alueen paikkatilanne vaikuttaa kuitenkin aina 
mahdollisuuksiin tarjota perheelle heidän toivomansa varhaiskasvatuspaikka. 

Jos varhaiskasvatuspaikkaan on enemmän hakijoita kuin paikkoja, ohjaa paikan osoittamista pykälän 
liitteenä olevat periaatteet. Niillä turvataan asiakkaiden yhdenmukainen kohtelu ja lisätään 
päätöksenteon avoimuutta. Tavoitteena on yksinkertainen, selkeä ja yhdenmukainen hakuprosessi 
asiakkaille. 

Lapsivaikutusten arviointi 



Varhaiskasvatuslain mukaan varhaiskasvatusta suunniteltaessa, järjestettäessä tai tuotettaessa ja siitä 
päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu. Varhaiskasvatuspaikoista päätettäessä tavoitteena 
on toimivien lapsiryhmien muodostaminen. Päätöksenteko on yhdenvertaista ja lasta kunnioittavaa. 

Kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 15.2.2022 § 9

Apulaiskaupungin johtajan esitys:
Päätetään hyväksyä liitteenä olevat varhaiskasvatuspaikan järjestämistä ohjaavat periaatteet 1.3.2022 
alkaen.

Käsittely:
Erika Veltheim teki seuraavan muutosesityksen: 
”… Kun hakijoita on johonkin varhaiskasvatuspaikkaan enemmän kuin vapaita paikkoja, noudatetaan 
seuraavia ohjaavia periaatteita:
• tavoitteena on sijoittaa saman perheen sisarukset samaan yksikköön
• tiedossa olevat lapsikohtaiset erityistarpeet sekä kehityksen ja oppimisen tuki
• (alkuperäinen: kulkuyhteydet) muutosesitys: noudatetaan lähipäiväkotiperiaatetta
• toimivien lapsiryhmien muodostaminen ja paikkojen tarkoituksenmukainen käyttö

 
Siirtohakemukset

 
Jos huoltajat toivovat lapsen nykyisen varhaiskasvatuspaikan vaihtamista, noudatetaan uuden 
varhaiskasvatuspaikan osoittamisessa seuraavia periaatteita:
• siirtohakemus tehdään yhteistyössä päiväkodin johtajan kanssa, joka puolesta-asioi hakemuksen 
VaSaan
•siirtohakemus on voimassa vuoden sen saapumispäivästä
• siirtohakemukseen kirjataan lapsen tuen tarve
•(alkuperäinen: siirrot toteutetaan pääsääntöisesti seuraavan toimintavuoden (1.8.) alusta) muutos: 
siirrot toteutetaan toiveena olevan paikan vapautuessa
• sijoittamisessa noudatetaan samoja ohjaavia periaatteita kuin uuden hakijan osalta
• päätöksentekijä voi käyttää harkintaoikeuttaan huomioiden varhaiskasvatuksen kokonaistilanteen
• jos aukioloaika lapsen nykyisessä yksikössä ei riitä, siirto toteutetaan mahdollisimman pian
• perheen muuttotilanteissasiirto pyritään toteuttamaan mahdollisimman pian, jos perheen ei ole 
mahdollista jatkaa nykyisessä paikassa esim. kulkuyhteyksien vuoksi
• jos lapsen nykyinen varhaiskasvatus toteutuu yksikössä, jossa etäisyys kodin ja varhaiskasvatuspaikan 
välillä on alle 1,5 kilometriä (tästä poistettu ”tai matka-aika kodin ja varhaiskasvatuspaikan välillä 
kestää alle 30 minuuttia”), ei siirron toteuttaminen ole välttämättä (välttämättä sana pohjaesityksessä 
sana pääsääntöisesti) tarkoituksenmukaista.”

Eeva Tikkanen ja Gashaw Bibani kannattivat Erika Veltheimin esitystä.

Erika Veltheim muutti esityksensä ensimmäistä muutoskohtaa:
Muutos ensimmäiseen kohtaan: "Noudatetaan lähipäiväkotiperiaatetta kulkuyhteydet huomioiden."

Eeva Tikkanen ja Gashaw Bibani kannattivat Erika Veltheimin muutettua esitystä.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta joudutaan äänestämään ja teki seuraavan äänestysesityksen: he,
jotka kannattavat apulaiskaupunginjohtajan esitystä äänestävät jaa, ja he
jotka kannattavat Erika Veltheimin muutosesitystä äänestävät ei. Äänestysesitys



hyväksyttiin.
Äänestyksessä annettiin 10 jaa-ääntä ja 5 ei-ääntä. Puheenjohtaja totesi
apulaiskaupunginjohtajan esityksen tulleen hyväksytyksi.

Päätös:
Hyväksyttiin apulaiskaupunginjohtajan esitys.

Lisäksi merkittiin:

Eriävä mielipide:

”Keskustan ja Perussuomalaiset ovat todella pahoillaan siitä, että Varhaiskasvatuksen järjestämistä 
ohjaavien periaatteiden valmisteluissa ei olla kuultu lainkaan vantaalaisia vanhempia. Keskusta ja 
Perussuomalaiset esittivät, että jos varhaiskasvatuspaikkaan on hakijoita enemmän kuin vapaita 
paikkoja, pyritään kuitenkin noudattamaan lähipäiväkotiperiaatetta. 

Lisäksi Keskusta ja Perussuomalaiset pyrkivät estämään seuraavien kohtien toteutumista, jotta omaan 
lähipäiväkotiin siirtymistä ei tehtäisi mahdottomaksi sen jälkeen, jos perhe on alun perin saanut oman 
alueen päiväkodin ollessa täynnä päiväkotipaikan kauempaa kotoa ja toivoisi myöhemmin pääsevänsä 
lähipäiväkotiin: 
• jos lapsen nykyinen varhaiskasvatus toteutuu yksikössä, jossa etäisyys kodin ja varhaiskasvatuspaikan 
välillä on alle 1,5 km tai matka-aika kodin ja varhaiskasvatuspaikan välillä kestää alle 30 minuuttia, ei 
siirron toteuttaminen ole pääsääntöisesti tarkoituksenmukaista
• siirrot toteutetaan pääsääntöisesti seuraavan toimintavuoden (1.8.) alusta
Keskustan ja perussuomalaisten mielestä vastaisuudessa tällaisten päätösten yhteydessä tulee kuulla 
vantaalaisia vanhempia ennen päätöksentekoa.”
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